АДМИНИСТРАЦИЯ Г ОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ‚ЖЖот 72. 7>. 22524 № 71751-/7

г. Заречный

Об изменении наименования Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования городского округа Заречный

«Центр детского творчества»и утверждении Устава Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования

муниципального округа Заречный Свердловской области
«Центр детского творчества»в новой редакции

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении
отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области,
статусом муниципального округа», решением Думы городского округа Заречный от
25.07.2024 № 75-Р «О внесении изменений в Устав городского округа Заречный»,
постановлением администрации городского округа Заречныйот 13.07.2011 № 771-П «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений городского округа Заречный, утверждения уставов
муниципальных учреждений городского округа Заречныйи внесения в них изменений»,
на основании ст. ст.28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского
округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ: .

1. Изменить наименование Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования городского округа Заречный «Центр детского
творчества» на Муниципальное бюджетное
—

образовательное
—

учреждение
дополнительного образования муниципального округа Заречный Свердловской области
«Центр детского творчества».

2. Утвердить ‘Устав Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования муниципального округа Заречный
Свердловской области «Центр детского творчества»в новой редакции (прилагается).

В. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования городского округа Заречный «Центр детского творчества»
Г.Ф. Петуниной зарегистрировать Устав в установленном действующим
законодательством порядке.

2

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Заречный от 30.01.2017 № 117-П «О создании Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования городского округа
Заречный Свердловской области «Центр детского творчества» путем изменения типа
существующего Муниципального  казенного образовательного учреждения
дополнительного ооризаваная детей городского округа Заречный «Центр детского
творчества»».

Е Настоящее Постановление вступаетв силус 1 января 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Заречный по социальным вопросам
Т.Л. Соломеину.

Глава
городского округа Заречный А.В. Захарцев

ВЕРНО
ры 9 Дюдыь ТР” А\(фамилия, и.о.} г (подпись)

» фегАсе- 20.д д 7

* 7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-03T16:13:46+0500